
Peking 2022

On-line webinář 11. 01. 2022

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|



• Zásadní dokument – Playbook verze 1 a 2 (vyšla 13.12.)

• Aplikace „MY2022“

• Očkovací certifikát – když ne, 21 denní karanténa

• Prodělání nemoci – nutno nahlásit předem

• COVID passport – všechny informace o anamnéze vzhledem ke COVID 
pohromadě

• Dodržování individuální/týmové karantény před odletem – doporučení 
expertní komise

Veškeré dokumenty najdete na 

www.olympijskytym.cz/dokumenty-zoh2022 - pod sekcí Covid 
dokumenty

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

COVID-19 opatření před ZOH

http://www.olympijskytym.cz/dokumenty-zoh2022


• Nyní - prostudovat materiály na:

www.olympijskytym.cz/dokumenty-zoh2022 

- stáhnout aplikaci My2022

- registrovat se do Health Monitoring system

- registrovat se do Health Green Code – stránka pro získání 

Zeleného QR kódu 

- poslat informace o prodělaném onemocnění (nejpozději 8 dnů před

odletem)

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Harmonogram



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Přihlášení My2022 – číslo PVC + datum vystavení cestovního dokladu  

HMS Green Health Code Custom declaration



• Součástí MY2022

• Nebo přes https://hms.beijing2022.cn/

• Nahrát očkovací certifikát

• Doplnit plánovaný den odletu

• 14 dní před odletem denně zapisovat zdravotní stav

• I náhradníci!

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Health Monitoring System



• Součástí MY2022

• Nebo přes https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/

• Nutné se předem zaregistrovat!

• Po obdržení testu 72 hodin a méně - nutné nahrát očkovací certifikát, 
PVC kartu, výsledek testu, itinerář letu, potvrzený formulář o 
prodělání nemoci, cestovní doklad

• Vše v jpg.formátu

• Ambasáda udělí Green QR code – v pracovní dny do 6-ti hodin, mimo 
do 12-ti hodin (maximum)

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Green Health Code

https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/


• Součástí MY2022

• Nebo přes https://health.customsapp.com

• Vyplňujete až po check-in

• K vyplnění je potřeba cestovní doklad, informace o letu vč. čísla letu a 

sedadla

• Místo a adresa ubytování + kontaktní osobu v Pekingu

Pro členy výpravy doplňujeme:

Winter Olympic/ Paralympic Delegation residency, 

Pan Hui, panhui@beijing2022.cn, tel:+86 (010)66680367

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Custom Health Declaration

https://health.customsapp.com/
mailto:panhui@beijing2022.cn
tel:+86


• Nutné poslat na organizační výbor her nejpozději 8 dnů před 
odletem, doporučujeme HNED

• Emailová adresa: phs_1@beijing2022.cn

• Zasílá se: Certifikát o prodělání – ke stáhnutí na https://ocko.uzis.cz/

Vyplněný formulář „Form Overseas Games-related

Personell Previously Infected with COVID-19“

(vzor vyplnění na web stránce)

• Po odeslání do 5-ti dnů potvrzení s razítkem od BOCOG

• Potvrzení s razítkem se nahrává pro udělení Zeleného QR kódu

• Méně než 30 dní před odletem – 2x PCR navíc 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Prodělání nemoci Covid-19 v minulosti

https://ocko.uzis.cz/


ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

KDY TO UDĚLAT SEZNAM KROKŮ, KTERÉ MUSÍ ÚČASTNÍK HER UDĚLAT PŘED CESTOU DO ČÍNY

Přečtěte si Playbook verzi 2 a ujistěte se, že všemu rozumíte

Ujistěte se, že máte zdravotní pojištění, které zahrnuje i léčbu v souvislosti s onemocněním COVID-19

Zjistěte si adresu svého bydlení (Olympijská vesnice nebo některý z hotelů)

Potvrďte si s ČOV itinerář svého odletu

Připravte si seznam osob s kterými budete trávit čas při svém pobytu v Číně a předejte ho vašemu CLO

Zabalte si dostatečné množství respirátorů na celý svůj pobyt v Číně

Ujistěte se, že sebou budete mít veškerá dostupná lékařská osvědčení os vém zdravotním stavu, nejen v souvisloti s COVID-19 (v anglickém jazyce)- 

COVID PASSPORT

Obdržte svoji předvalidovanou kartu (PVC) od ČOV/svazu

Stáhněte si aplikaci "MY2022"do chytrého telefonu a zaregistrujte se do Beijing 2022 monitorovacího sysému sledování zdravotního stavu (HMS)

Jsem plně očkován/a, tj. 14 dní po druhé dávce 

Udržuji moje sociální kontakty striktně na minimum 14 dní před odletem do Číny

Nahraji svůj očkovací certifikát do aplikace pod HMS sekci (aplikace MY 2022)

3.

Denně po dobu 

14 dnů před 

odletem

Denně si měřím tělesnou teplotu, kontroluji případné příznaky nemoci Covid-19 a hodnoty zapisuji do HMS

Platí pro účastníky, kteří v minulosti prodělali onemocnění COVID-19

Pošli lékařské potvrzení o prodělání nemoci COVID-19 organizačnímu výboru na email: phs_1@beijing2022.cn

Pošli vyplněný dokument "For Overseas Games-related Personnel Previously Infected with COVID-19" na stejný email

Počkej na potvrzení od organizačního výboru, že jsi schopen/schopna cestoval do Číny, dostal/a jsi zpět podepsaný a orazítkovaný formulář

Absolvuj všechny nezbytné testy související s nemocí COVID-19 pro potřeby cesty do Číny 

První test nejdříve 96 hodin do odletu, druhý test 72 hodin s rozmezím 24 hodin mezi oběma testy. Časy testů se počítají vzhledem k poslednímu 

přímému letu do Pekingu. Jedná se o PCR testy.

Nahraj potřebné dokumenty včetně negativního certifikátu do https://hrhk.cs.mfa.gov.cn/H5/ a získej Zelený zdravotní QR kód. Zelený QR kód 

uděluje čínská ambasáda v Praze na základě nahrání všech dokumentů na web nebo do aplikace. 

Udělej si snímek obrazovky se zeleným QR kódem pro prokázání se na letišti

Odbav se pro svůj let a zapamatuj si číslo sedadla

Vyplň a stáhni si QR kód pro celní zdravotní prohlášení na https://health.customsapp.com/healthweb/home/pages/index/index.html 

Udělej si snímek obrazovky s celním QR kódem pro prokázání se na letišti při odbavení na přímý let do Číny

6.
Během 24 hodin 

do odletu

Před odletem1.

Nejpozději 14 

dnů před 

odletem

2.

Nejpozději 8 dní 

před odletem
3a. 

4.
96 hodin do 

odletu

5.

Po obdržení 

negativních 

výsledků testů



LEAD CLO – Blanka Konečná (konecna@olympic.cz; 725 475 051)

V ČÍNĚ (všichni na místě budou mít čínská telefonní čísla)
• Peking – Blanka Konečná (odlet 22.1.)
• Yanqing – Eva Rybáková (rybakova@olympic.cz; 725 020 372)

(odlet 27.1.)
• Zhangjiakou – Vojta Svárovský (svarovsky@olympic.cz; 723 185 830)

( odlet 23.1.)

V ČR
• Eva Klingerová (klingerova@olympic.cz; 602 299 808)
• TESTOVÁNÍ – Kateřina Nováková (novakova@olympic.cz; 739 583 558)

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

CLO kontakty

mailto:konecna@olympic.cz
mailto:rybakova@olympic.cz
mailto:svarovsky@olympic.cz
mailto:klingerova@olympic.cz
mailto:novakova@olympic.cz


• Kateřina Nováková (novakova@olympic.cz; 739 583 558) – koordinátorka 
ČOV

• MUDr. Jaroslav Větvička

• SPADIA – zpracovává vzorky

• CentrumLab – odebírá vzorky

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Testování

mailto:novakova@olympic.cz


Povinné testy před odletem

• 96 hodin – certifikovaná laboratoř, nenahrává se nikam, pouze informace 
do COVID passport + vytištěné sebou

• 72 hodin – certifikovaná laboratoř potvrzená čínskou ambasádou – pro ČR 
Spadia

• Předodletový test – v den odletu, nad rámec požadavků BOCOG, expresní 
výsledky

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Testování



Nutnost dodání informací od svazů

• Informace o pobytu účastníků ZOH 4 dny před odletem pro plánování 
testů

• Bubliny před OH – větší skupiny, které je možnost otestovat mobilními 
odběry

Informace poslat asap na novakova@olympic.cz

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Testování



• Aktuálně platná pravidla a vyhlášky Vlády ČR, MZ, hygiena atd. 

• Omezte kontakty na minimum

• Řiďte se 4R – roušky, ruce, rozestupy, rozum

• Cesta na letiště - Kontakt jen s osobami, se kterými jste byli v kontaktu posledních 5 dní

• PCR test – po cestě na letiště, před setkáním s ostatními

• Letiště, odbavení – držet se dále od lidí, přímý průchod na Gate

• Pobyt v letadle – striktní režim, wc, strava, rouška stále

• Po příletu – dle pokynů 

Celé znění doporučení Expertní skupiny na 
www.olympijksytym.cz/dokumenty-zoh2022

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

Chování před odletem



https://olympics.com/ioc/news/additional-guidance-given-to-those-
travelling-to-the-olympic-winter-games-beijing-2022

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ TÝM | Sportovní úsek ČOV | leden 2022|

https://olympics.com/ioc/news/additional-guidance-given-to-those-travelling-to-the-olympic-winter-games-beijing-2022

